
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 
pec: protocollo.gizzeria@asmepec.it  

 
 
Prot. N.1474         Gizzeria, 21/02/2025 
 

ORDINANZA N. 12 

 

OGGETTO: Chiusura temporanea per giorno 25/02/2025 della sede scolastica di Gizzeria in 

Via San Giorgio per sospensione dell’energia elettrica 

IL VICESINDACO 

• VISTO l’avviso pervenuto da parte della società E-distribuzione Spa con il quale si comunica 

l’interruzione della fornitura di energia elettrica in via San Giorgio per lavori di manutenzione 

programmata nella giornata del 25/02/2025; 

• CONSIDERATO che la sospensione dell’energia elettrica comporta l’impossibilità di 

garantire il regolare svolgimento delle attività scolastiche, pregiudicando il corretto 

funzionamento degli impianti di illuminazione, riscaldamento e delle attrezzature 

informatiche; 

• RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza e incolumità degli studenti e del personale 

scolastico, disporre la chiusura temporanea della sede scolastica di Gizzeria in Via San 

Giorgio nella giornata interessata; 

• VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), che attribuisce al 

Sindaco il potere di adottare provvedimenti contingibili e urgenti in materia di sicurezza e 

incolumità pubblica; 

• VISTO l’art. 53 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), che prevede 

che, in caso di assenza o impedimento del Sindaco, le sue funzioni siano esercitate dal 

Vicesindaco 

ORDINA 

1. La chiusura temporanea della sede scolastica di Gizzeria in Via San Giorgio per il giorno 

25/02/2025 a causa della sospensione della fornitura di energia elettrica; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento 

a)  Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Falerna-Nocera T.-Gizzeria; 

b) Alla prefettura; 

c) Alla Stazione dei Carabinieri di Gizzeria (CZ); 

d) Alla Polizia Locale 

e) All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza. 

AVVERTE 

mailto:protocollo.gizzeria@asmepec.it




• Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni. 

Il Vicesindaco 

Sig. Antonio Arcieri 


